Ia

dikenal di Eropa sebagai Avicenna yang disebut sebagai “ the greatest Muslim thnker

and the last of the Muslim philoshopher in the East”.

A. Pembahasan

a. Lahir dan Masa Kecil Ibnu Sina

Ibnu Sina bernama lengkap Abu ‘Ali al-Husayn ibn Abdullah ibn Hasan ibn

ali ibn Sina. Ia lahir pada tahun 370 H/980 M di Afshana (Kharmisin), sebuah

kota kecil dekat Bukhara, sekarang wilayah Uzbekistan (bagian dari Persia).

Ayahnya bernama Abdullah, seorang sarjana terhormat penganut Syi’ah

Isma’illiyah,2

Ibnu Sina atau Avicenna (370-429 H/980-1037 M), juga dikenal sebagai Al-

Syaikh Al-Ra’is, adalah seorang dari sedikit pemikir Muslim Abad Pertengahan

yang telah menulis autobiografi, yang kemudian dituntaskan oleh muridnya Abu

1 Abu Muhammad Iqbal, Pemikiran Pendidikan Islam, (Yogyakarta : Pustaka Pelajar, 2015), cet. Ke-1,
hal.

Ubaid Al-Juzjani. Autobiografi/biografi, seperti Al-Baihaqi (w. 565 H/1170 M),

Al-Qifthi (w. 646 H/1282 M), Ibn Abi Ushaibi’ah (w. 669 H/1270 M) dan Ibn

Khallikan (w. 680 H/1282 M).3

Ibunya bernama Astarah, berasal dari Afshana yang termasuk wilayah

Afganistan. Ada yang menyebutkan ibunya sebagai orang yang berkebnagsaan

Persia, karena pada abad ke-10 Masehi, wilayah Aganistan ini termasuk daerah

Persia.4

Ibnu Sina mengawali pendidikannya di Asfana dengan pengetahuan yang